

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Nº 00102/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Luva segurança</u>	Par	10	R\$ 617,1000	R\$ 616,6000	R\$ 6.166,0000

Marca: CHINAMEX

Fabricante: CHINAMEX

Modelo / Versão: UNIDADE - TERMO DE REF.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE MALHA DE AÇO luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos de aço inox cromo-níquel de 0,50mm, tala de plástico flexível na região do antebraço para melhor sustentação da luva, fechamento ajustável através de presilhas metálicas na altura do cotovelo. Punho de 20cm. Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens. CA: 13764 - UNIDADE NO TERMO DE REF.

Total do Fornecedor: R\$ 6.166,0000

05.891.838/0001-36 - AMPLA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Bota segurança</u>	Par	900	R\$ 106,7200	R\$ 73,1300	R\$ 65.817,0000

Marca: "Kadesh CA 48527"

Fabricante: "Kadesh CA 48527"

Modelo / Versão: "Kadesh CA 48527"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO OCUPACIONAL tipo tênis. Tênis Profissional Late, calçado para a UAN (Unidade de Alimentação e Nutrição). Cano: curto, tênis Unissex Profissional, totalmente fechado, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA (etil vinil acetato), solado antiderrapante SRC (o grau mais elevado no teste de escorregamento). Detalhe: trabalhado na parte superior. Impermeável e lavável permite a higienização diariamente. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). NORMAS: Norma Regulamentadora - NR 06 e NR 32. Com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. No momento da entrega do EPI o (CA) deverá ter vigência por mais 15 (quinze) meses. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA). A data de fabricação do produto deverá ter no máximo (06) meses. Validade: mínimo 2 anos após a data de recebimento do produto. Cor: Branca. TAMANHOS variados, conforme demanda. Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens.

20	<u>Bota segurança</u>	Par	100	R\$ 106,7200	R\$ 73,1300	R\$ 7.313,0000
----	-----------------------	-----	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: "Kadesh CA 48527"

Fabricante: "Kadesh CA 48527"

Modelo / Versão: "Kadesh CA 48527"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO OCUPACIONAL tipo tênis. Tênis Profissional Late, calçado para a UAN (Unidade de Alimentação e Nutrição). Cano: curto, tênis Unissex Profissional, totalmente fechado, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA (etil vinil acetato), solado antiderrapante SRC (o grau mais elevado no teste de escorregamento). Detalhe: trabalhado na parte superior. Impermeável e lavável permite a higienização diariamente. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). NORMAS: Norma Regulamentadora - NR 06 e NR 32. Com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. No momento da entrega do EPI o (CA) deverá ter vigência por mais 15 (quinze) meses. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA). A data de fabricação do produto deverá ter no máximo (06) meses. Validade: mínimo 2 anos após a data de recebimento do produto. Cor: Branca. TAMANHOS variados, conforme demanda. Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens.

Total do Fornecedor: R\$ 73.130,0000

11.235.712/0001-06 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	3289	R\$ 1.033,0300	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.289.000,0000

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: OCULOS PLUMBIFERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS PLUMBÍFERO fabricada com armação de acrílico e lentes de vidro plumbífera com equivalência de chumbo mínima de 0,75mmpb frontal e 0,50mmpb lateral. Dimensões mínimas 18cm de comprimento, 8cm de largura e 7cm de altura. Registro ANVISA. Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens.

50	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	67	R\$ 1.033,0300	R\$ 1.000,0000	R\$ 67.000,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: OCULOS PLUMBIFERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS PLUMBÍFERO fabricada com armação de acrílico e lentes de vidro plumbífera com equivalência de chumbo mínima de 0,75mmpb frontal e 0,50mmpb lateral. Dimensões mínimas 18cm de comprimento, 8cm de largura e 7cm de altura. Registro ANVISA. Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens.

59	<u>Respirador</u>	Unidade	100	R\$ 3,4600	R\$ 2,9500	R\$ 295,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TAYCO

Fabricante: TAYCO

Modelo / Versão: RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 DOBRÁVEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas, modelo dobrável, soldado com solda ultrassônica em todo seu perímetro. Nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas de material plástico, uma de cada lado, através das quais passa um tirante elástico, braço entrelaçados nas presilhas perfazendo duas alças: uma na parte superior para fixação da peça na altura da nuca e uma na parte inferior para fixação na altura do pescoço do usuário. Registro ANVISA. Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens.

Total do Fornecedor: R\$ 3.356.295,0000

11.885.338/0001-94 - JJMR EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	Máscara multiuso	Unidade	168	R\$ 522,2600	R\$ 522,2600	R\$ 87.739,6800

Marca: plasticor
Fabricante: plasticor
Modelo / Versão: NACIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MÁSCARA (RESPIRADOR) FACIAL COMPLETA produzido em elastômero sintético e silicone (área de vedação) – mais conforto e segurança; Amplo campo visual; Válvula de exalação Cool-Flow abre com facilidade diminuindo sensivelmente o calor e a umidade da parte interna do respirador; Flexibilidade: peça facial totalmente ajustável; Lente antiembaçante na parte externa. Filtro combinado químico classe II e mecânico PFF2, para o uso de adulticidas e indicada para uso durante a preparação da calda e nas aplicações de inseticidas espaciais (UBV etermonebulizações), com CA/MET Garantia: Conforme Item 16 e seus subitens.CA: 36729"

Total do Fornecedor: R\$ 87.739,6800

12.670.981/0001-63 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Botina segurança	Par	2584	R\$ 166,7900	R\$ 84,0000	R\$ 217.056,0000

Marca: COUROARTE
Fabricante: COUROARTE
Modelo / Versão: CA 41471
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO DE SEGURANÇA Sapato de segurança, com cadarço, com colarinho acolchoado, confeccionado em couro tipo vaqueta hidrofugada, com forração interna da gáspea em não tecido e forro do cano em tecido com poder de absorção e forro do cano com acabamento antimicrobiano. Bico de composite, palmilha de espuma e sobrepalmilha de EVA ANTIMICROBIANA, com 4mm de espessura, com microbolhas. Solado antiderrapante, de poliuretano (PU) bidensidade, constituído por duas camadas, injetado diretamente no cabedal, sendo a entressola mais macia. COR: preta. TAMANHOS: 34 a 46 (sob demanda).

13	Tênis	Par	300	R\$ 281,2900	R\$ 160,0000	R\$ 48.000,0000
----	-------	-----	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: COUROARTE
Fabricante: COUROARTE
Modelo / Versão: CA 41471
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS, fechamento com caderno, confeccionado em material tipo couro em vaqueta hidrofugada, palmilha de montagem em material sintético montada pelo sistema strobel, com palmilha antibacteriana, biqueira de polietileno, solado de poliuretano bidensidade com propriedade antiderrapante injetado diretamente no cabedal, com sistema de absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível. COR: Preta. TAMANHOS: 34 a 46 (sobdemanda)

14	Tênis	Par	100	R\$ 281,2900	R\$ 160,0000	R\$ 16.000,0000
----	-------	-----	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: COUROARTE
Fabricante: COUROARTE
Modelo / Versão: CA 41471
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS, fechamento com caderno, confeccionado em material tipo couro em vaqueta hidrofugada, palmilha de montagem em material sintético montada pelo sistema strobel, com palmilha antibacteriana, biqueira de polietileno, solado de poliuretano bidensidade com propriedade antiderrapante injetado diretamente no cabedal, com sistema de absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível. COR: Preta. TAMANHOS: 34 a 46 (sobdemanda) .

22	Bota segurança	Par	48	R\$ 70,2400	R\$ 57,0000	R\$ 2.736,0000
----	----------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

Marca: CARTOM
Fabricante: CARTOM
Modelo / Versão: CA 32169
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA DE CANO MÉDIO EM PVC: Bota ocupacional cano médio tipo C, classificação II, impermeável, confeccionada em material polimérico (PVC), com forração interna na cor preta 98% tecido não tecido de poliéster e 2% elastômero, com solado antiderrapante. Tamanhos variados (Nº39 – 12und; Nº40 - 12und; Nº41 - 12und; Nº42 - 12und).

23	Bota segurança	Par	475	R\$ 124,4300	R\$ 117,0000	R\$ 55.575,0000
----	----------------	-----	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: COUROARTE
Fabricante: COUROARTE
Modelo / Versão: CA 37113
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO TIPO BOTINA de segurança: cano curto, confeccionada em couro vaqueta, curtida ao cromo, hidrofugada, com espessura de 1,8mm à 2,0mm; Forroda Gáspea em não tecido, com espessura entre 1,5mm e 2,5mm, o mesmo deve oferecer funções hidrosópicas, sem biqueira; PALMILHA deve ser em não tecido, com dupla camada, sendo a camada em contato com o pé de material antimicrobiano, contendo membrana entre as duas partes, não permitindo a passagem do poliuretano para a parte interna do calçado, a palmilha deve ter espessura de 2,0mm à 2,5mm. O solado deve ser antiderrapante, em poliuretano injetado diretamente no cabedal, bidensidade, entressola com densidade de 0,4g/cm³ e a sola com 1,0g/cm³, feito em Poliuretano (PU) e Poliuretano Termoplástico (TPU). Entressola de Poliuretano e solado em TPU (termoplástico de poliuretano). COR: Preta. TAMANHOS: 34 a 46 (sob demanda).

34	Luva segurança	Par	2796	R\$ 13,8700	R\$ 4,5000	R\$ 12.582,0000
----	----------------	-----	------	-------------	------------	-----------------

Marca: LALAN
Fabricante: LALAN
Modelo / Versão: CA 39564
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL - Luva de segurança confeccionada com látex natural super reforçada, modelo cinco dedos, com superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos, punho com virola, espessura mínima de 0,40mm, comprimento mínimo de 30cm, punho longo e com

fechamento no antebraço, não permite a entrada de líquidos no interior da luva, para uso na CME (Central de Material e Esterilização).

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Luva segurança</u>	Par	14710	R\$ 17,7400	R\$ 7,7000	R\$ 113.267,0000

Marca: SUPER SAFETY

Fabricante: SUPER SAFETY

Modelo / Versão: CA 33334

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA NITRÍLICA DE SEGURANÇA - IMPERMEÁVEL luvas de segurança, em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior forrado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, resistência química/mecânica, dimensões aproximadas: comprimento: 320mm e espessura: 0,45mm. Tamanho variados (P, M, G e GG). COR: verde

41	<u>Luva segurança</u>	Par	3450	R\$ 17,7400	R\$ 7,7000	R\$ 26.565,0000
----	-----------------------	-----	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SUPER SAFETY

Fabricante: SUPER SAFETY

Modelo / Versão: CA 33334

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA NITRÍLICA DE SEGURANÇA - IMPERMEÁVEL luvas de segurança, em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior forrado, formato anatômico, superfície palmar antiderrapante e dorsal lisa, resistência química/mecânica, dimensões aproximadas: comprimento: 320mm e espessura: 0,45mm. Tamanho variados (P, M, G e GG). COR: verde

42	<u>Luva segurança</u>	Par	70	R\$ 23,0100	R\$ 12,3000	R\$ 861,0000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PROTEGGERE

Fabricante: PROTEGGERE

Modelo / Versão: CA 47099

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE RASPA DE COURO luva confeccionada em raspa de couro com reforço interno na palma, com punho de 15cm com elástico no dorso. Tamanho variados (P, M, G e GG).

51	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	124	R\$ 57,3100	R\$ 54,0000	R\$ 6.696,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SUPER SAFETY

Fabricante: SUPER SAFETY

Modelo / Versão: CA 30481

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE SEGURANÇA óculos de proteção ampla visão contra produtos químicos com lente de proteção em policarbonato incolor. 2,4mm de espessura, com tratamento anti-risco, antiembaçante e UV. Ventilação indireta, armação em silicone e elástico de memória ajustável.

Total do Fornecedor: R\$ 499.338,0000

15.344.568/0001-05 - NOVAMED COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Avental</u>	Unidade	6370	R\$ 115,4500	R\$ 84,0000	R\$ 535.080,0000

Marca: NOVAMED

Fabricante: NOVAMED

Modelo / Versão: NOVAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE ISOLAMENTO sem opa, sem dedeira e sem descanso, em tecido BRIM PESADO/ SARJA 3/1, MANGA LONGA - composição 100% algodão, abertura traseira com fechamento em tiras para amarrar atrás do pescoço e na cintura, com punho em meia malha canelada (tipo opa), gramatura mínima de 260gr/m2. LOGOMARCAS (anexo b) coloridas em silkscreen: PREFEITURA/ SESMA / Unidade de Saúde, conforme especificação na demanda, atendendo NORMA NBR 13917/1997. COR e TAMANHOS variados, com área de impressão frente e verso de 30cm x 30cm e arte nas mangas com área de impressão 10cm x 30cm conforme demanda. Garantia: Conforme Item16 e seus subitens. TAM P: 1500 / TAM M: 2900 / TAM G: 2100 / TAM GG: 500 - MARCA PRÓPRIA -

Total do Fornecedor: R\$ 535.080,0000

17.039.110/0001-60 - POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Bota segurança</u>	Par	336	R\$ 65,0700	R\$ 37,3000	R\$ 12.532,8000

Marca: INNPRO CA 36.026

Fabricante: INNPRO CA 36.026

Modelo / Versão: INNPRO CA 36.026 / INNPRO CA 36.026

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇADO TIPO BOTA de segurança em PVC - Cano Longo, tipo impermeável, com forração interna, uso profissional, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça, sem forro e com solado antiderrapante de espessura mínima de 16mm, com certificado de aprovação (C.A). COR: Preta. TAMANHOS: 34 a 46 (sob demanda).

Total do Fornecedor: R\$ 12.532,8000

18.381.449/0001-02 - CONFECÇOES MCB LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Avental</u>	Unidade	630	R\$ 115,4500	R\$ 97,2900	R\$ 61.292,7000

Marca: PROPRIA

Fabricante: CONFECÇOES MCB

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental - Material: Tecido Oxford, Modelo: Unissex, Tipo: Proteção, Cor: Preta, Características Adicionais: 2 Bolsos Dianteiros, Tamanho: Longo,

6	<u>Boné</u>	Unidade	4058	R\$ 33,5000	R\$ 16,9000	R\$ 68.580,2000
---	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: CONFECÇOES MCB

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné - Material Corpo: Tecido Ripstop, Material Aba: Tecido Ripstop, Material Regulador Abertura: Velcro, Modelo: Tradicional, Cor: Preta, Tipo Impressão: Bordado Em Alto Relevo, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: Sob Medida,

7	<u>Boné</u>	Unidade	1352	R\$ 33,5000	R\$ 16,9000	R\$ 22.848,8000
---	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: CONFECÇOES MCB

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné - Material Corpo: Tecido Ripstop, Material Aba: Tecido Ripstop, Material Regulador Abertura: Velcro, Modelo: Tradicional, Cor: Preta, Tipo Impressão: Bordado Em Alto Relevo, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: Sob Medida,

8	<u>Boné</u>	Unidade	2288	R\$ 104,9500	R\$ 49,5000	R\$ 113.256,0000
---	-------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: CONFECCOES MCB
Modelo / Versão: PROPRI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné - Material Corpo: Tecido Ripstop, Material Aba: Tecido Ripstop, Material Regulador Abertura: Velcro, Modelo: Tradicional, Cor: Preta, Tipo Impressão: Bordado Em Alto Relevo, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: Sob Medida,

9	<u>Boné</u>	Unidade	762	R\$ 104,9500	R\$ 49,5000	R\$ 37.719,0000
---	-------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: CONFECCOES MCB
Modelo / Versão: PROPRI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné - Material Corpo: Tecido Ripstop, Material Aba: Tecido Ripstop, Material Regulador Abertura: Velcro, Modelo: Tradicional, Cor: Preta, Tipo Impressão: Bordado Em Alto Relevo, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: Sob Medida,

Total do Fornecedor: R\$ 303.696,7000

20.608.529/0001-08 - HICARO S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Capa chuva</u>	Unidade	4320	R\$ 21,2000	R\$ 21,0000	R\$ 90.720,0000

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL
Modelo / Versão: CAPA DE CHUVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA DE CHUVA de nylon impermeável emborrachado, com 42 fios no urdume e 34 fios na trama, com espessura de 0,16mm (+ ou - 0.02), com resistência mínima ao rasgamento de 33kg no urdume e 26kg na trama. Com forro para a proteção do tronco e membros superiores contra umidade; COR: Azul Marinho. TAMANHOS variados, conforme demanda.

25	<u>Capa chuva</u>	Unidade	1440	R\$ 21,2000	R\$ 21,0000	R\$ 30.240,0000
----	-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL
Modelo / Versão: CAPA DE CHUVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA DE CHUVA de nylon impermeável emborrachado, com 42 fios no urdume e 34 fios na trama, com espessura de 0,16mm (+ ou - 0.02), com resistência mínima ao rasgamento de 33kg no urdume e 26kg na trama. Com forro para a proteção do tronco e membros superiores contra umidade; COR: Azul Marinho. TAMANHOS variados, conforme demanda.

26	<u>Capacete segurança</u>	Unidade	24	R\$ 46,1400	R\$ 46,0000	R\$ 1.104,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL
Modelo / Versão: CAPACETE CLASSE B
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE CLASSE B. Capacete de segurança v-gard, tipo aba total, injetados em plástico e composto de suspensão staz on (carneira injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas com uma costura). A regulagem do conjunto é feita através de cremalheira. O capacete de segurança deve ser fornecido com jugular costurada à suspensão; com a jugular presa ao casco. COR: Amarela, REF.: capacete de segurança V-Gard aba total tipo I, classe B.

27	<u>Cinturão segurança</u>	Unidade	15	R\$ 238,4900	R\$ 235,0000	R\$ 3.525,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: M G CINTOS
Fabricante: M G CINTOS
Modelo / Versão: CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA Descrição do Produto: cinto paraquedista dielétrico, confeccionado em poliéster. Com 4 pontos de conexão e nos tamanhos 1, 2 e 3. Desenvolvido com fivelas protegidas em material dielétrico. Ponto de conexão dorsal: Proteção contra quedas. Ponto de conexão peitoral: proteção contra quedas. Ponto de conexão laterais: posicionamento em altura. Ponto de conexão umbilical: sustentação e suspensão possuem 9 ajustes com fivelas duplas dielétricas, fechamento através de engates automáticos de alumínio na cintura e perna com alças nas laterais para acomodação de conectores. Possui indicador de impacto.

28	<u>Talabarte de salvamento e segurança</u>	Unidade	15	R\$ 199,6100	R\$ 198,0000	R\$ 2.970,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: M G CINTOS
Fabricante: M G CINTOS
Modelo / Versão: TALABARTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALABARTE. Talabarte tipo "Y" em fita de para-aramida com conectores dielétricos, possuir absorvedor de impacto, 1 conector classe T com 18 mm em aço com revestimento dielétrico, 2 conectores classe A com 53mm em aço com revestimento dielétrico. Equipamento de retenção de quedas para trabalho em altura utilizado durante movimentação vertical e limitação em estruturas metálicas, pontos de ancoragem, linhas de vida, entre outros.

32	<u>Guarda-Pó</u>	Unidade	165	R\$ 63,3100	R\$ 62,0000	R\$ 10.230,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo / Versão: JALECO TIPO GUARDA-PÓ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO TIPO GUARDA-PÓ em brim grosso, modelo manga comprida, gola normal, aberto na frente em toda sua extensão, fechada por botão de 4 furos, um bolso superior do lado esquerdo do peito e dois inferiores. Na parte detrás deverá conter uma faixa horizontal na altura da cintura central abaixo desta faixa. LOGOMARCAS (anexo b) coloridas em silkscreen PREFEITURA DE BELÉM / SESMA / SETOR, no bolso superior esquerdo e nas costas. COR e TAMANHOS com área de impressão frente e verso de 30cm x 30cm e arte nas mangas com área de impressão 10cm x 30cm, bolsos 08cm x 05cm e conforme demanda.

33	<u>Luva segurança</u>	Par	150	R\$ 5,8800	R\$ 5,8000	R\$ 870,0000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL

Modelo / Versão: LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA luva de segurança confeccionada em grafatex de poliéster na palma e face palmar dos dedos; dorso e face dorsal dos dedos em nylon; reforço externo em bidim nos dedos polegar e indicador; punho em malha de poliéster, dorso com elástico; mão direta (mão do focão) sem reforço no dorso; mão esquerda (mão da cana) tiras de reforço externo em bidim e fios de aço no dorso dos dedos anelar, médio, indicador e polegar. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. TAMANHOS: P, M, G, conforme demanda

44	Macacão	Unidade	45	R\$ 258,0600	R\$ 235,0000	R\$ 10.575,0000
----	---------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo / Versão: MACACÃO DE SEGURANÇA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACÃO DE SEGURANÇA em tecido brim grosso, na cor azul marinho, 100% algodão, com tingimento em cor firme, fechamento frontal com zíper na mesma cor do tecido, cós com braguilha fechada com zíper, gola e punho fechado com velcro, um bolso frontal na parte superior esquerda, dois bolsos traseiros chapados e dois nas laterais inferiores. Com fita luminosa em tecido alto relevo medindo 5cm de largura na altura do peito envolvendo tronco, braço e tornozelos, com elástico nas costas na altura da cintura. LOGOMARCAS coloridas em silkscreen PREFEITURA DE BELÉM / SESMA / SETOR. COR: Azul Marinho. TAMANHOS com área de impressão frente e verso de 30cm x 30cm e arte nas mangas com área de impressão 10cm x 30cm, bolsos 08cm x 05cm conforme demanda.

53	Pijama	Unidade	50	R\$ 68,0800	R\$ 68,0800	R\$ 3.404,0000
----	--------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: PIJAMA CIRÚRGICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIJAMA CIRÚRGICO confeccionada em tecido brim 100% algodão, manga curta, na cor azul marinho, modelo unissex, conjunto formado em duas partes camisa e calça, a camisa com a gola "V", manga curta e 03 bolsos, sendo um no lado esquerdo superior e dois frontais inferiores; a calça sem bolsos, com elástico e cordão. LOGOMARCAS (anexo b) coloridas em silkscreen PREFEITURA DE BELÉM / SESMA / SETOR, no bolso superior esquerdo e nas costas. COR e TAMANHOS com área de impressão frente e verso de 30cm x 30cm e arte nas mangas com área de impressão 10cm x 30cm, bolsos 08cm x 05cm conforme demanda.

54	Protetor auricular	Unidade	65	R\$ 71,1300	R\$ 70,0000	R\$ 4.550,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL
Modelo / Versão: PROTETOR AURICULAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR fone para uso na CME (Central de Material e Esterilização), tipo concha dupla, material plástico resistente, material almofada espuma, conforme RDC nº 15. Haste com ajuste de posição, haste metálica e almofadada acima da cabeça, com alta atenuação. Proteção Nível de Ruído, Material Interno Espuma. Dimensões mínimas: comprimento 29,5cm; largura 20cm e altura 21cm. Certificado de Aprovação (C.A), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Registro ANVISA.

58	Respirador	Unidade	100	R\$ 2,8600	R\$ 2,8000	R\$ 280,0000
----	------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MSA
Fabricante: MSA
Modelo / Versão: RESPIRADOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Silicone, Material Visor: Policarbonato, Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal UN, Aplicação: Classe P1, Contra Poeiras E Névoas, Características Adicionais: Saída Carona, Manômetro De Peito, Alarme Sonoro,, Tipo: Epr-Equipamento De Respiração Autônoma,

Total do Fornecedor: R\$ 158.468,0000

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	Luva segurança	Par	800	R\$ 25,4500	R\$ 15,9000	R\$ 12.720,0000

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo / Versão: 6046 ANVISA 80495510108 CA 44.951
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS NITRÍLICAS DESCARTÁVEIS, Fabricada em Nitrilo (borracha sintética), além de apresentar alta resistência durante ou so; Sem pó bioabsorvível; Ambidestra; Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; Cor: Azul; Embalagem tipo dispenser box contendo 100 unidades, com CA/MET. Tamanho variados (P, M, G e GG).

Total do Fornecedor: R\$ 12.720,0000

37.610.183/0001-77 - BH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Avental	Unidade	22	R\$ 1.527,0200	R\$ 1.120,2900	R\$ 24.646,3800

Marca: LUMAX
Fabricante: LUMAX
Modelo / Versão: MAX LITELEAD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Tecido Oxford, Modelo: Unissex, Tipo: Proteção, Cor: Preta, Características Adicionais: 2 Bolsos Dianteiros, Tamanho: Longo,

30	Colete segurança	Unidade	646	R\$ 97,2400	R\$ 62,4300	R\$ 40.329,7800
----	------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAZOLA
Fabricante: MAZOLA
Modelo / Versão: PREMIUM REFLETIVO LARANJA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE POSTURAL LOMBAR cinturão abdominal lombar fabricado em tecido resistente 100% algodão, estruturados com barbatanas em nylon flexível e uma placa de borracha semiflexível (E.V.A) na parte traseira para proteção e sustentação da região lombar. O cinturão acompanha a anatomiado corpo, oferecendo ajuste perfeito, para conforto e segurança. Previne dores e lombalgias. O uso de suspensórios favorece uma boa postura e o acabamento no corpo com refletivo maior segurança ao usuário. COMPOSIÇÃO: corpo 100% algodão refletivo no corpo. Elástico: 77%

31	Filtro	Unidade	400	R\$ 162,5800	R\$ 159,5000	R\$ 63.800,0000
----	--------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AIR SAFETY
Fabricante: AIR SAFETY
Modelo / Versão: FILTRO 9000 B2 P2
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO combinado de rosca, na cor marrom de identificação, para máscara

facial completa, químico classe II e mecânico PFF2. Normas atendidas ABNT NBR 13695 e EN 136 (peça facial inteira), ABNT NBR13696 e EN 141 (filtros químicos e combinados) e ABNT NBR 13697 e EN 143 (filtros mecânicos) uso: ambientes cujo contaminante não exceda 100 vezes o seu limite de tolerância.

55 Protetor radiológico Unidade 10 R\$ 1.038,5900 R\$ 1.038,0000 R\$ 10.380,0000

Marca: Lumax Kiran

Fabricante: Lumax Kiran

Modelo / Versão: protetor gônadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,

Total do Fornecedor: R\$ 139.156,1600

40.214.888/0001-80 - CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>Protetor Solar</u>	Unidade	22140	R\$ 32,0200	R\$ 19,4400	R\$ 430.401,6000

Marca: ALG SUN

Fabricante: ALG SUN

Modelo / Versão: MULTI FPS 60 120ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 60, Forma Farmacêutica: Fluido, Adicional: Com Cor,

57 Protetor Solar Unidade 2460 R\$ 32,0200 R\$ 19,4400 R\$ 47.822,4000

Marca: ALG SUN

Fabricante: ALG SUN

Modelo / Versão: MULTI FPS 60 120ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 60, Forma Farmacêutica: Fluido, Adicional: Com Cor,,

Total do Fornecedor: R\$ 478.224,0000

51.621.518/0001-83 - CABANA MAGAZINE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Botina segurança</u>	Par	456	R\$ 166,7900	R\$ 79,0000	R\$ 36.024,0000

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo / Versão: CP080PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REF: CP080. BOTINA - TIPO B Descrição: Calçado ocupacional tipo botina, confeccionado em couro vaqueta, cor preta, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobrel, biqueira plástica para conformação, solado de poliuretano bidensidade injetado direto ao cabedal. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES. Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). C.A: 40043. VALIDADE: 04/12/2026. TAMANHOS: 34 ao 46.

15 Bota segurança Par 412 R\$ 149,0600 R\$ 52,5000 R\$ 21.630,0000

Marca: INNPRO

Fabricante: INNPRO

Modelo / Versão: BSL0101/CF31,5cm/148

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REF: 31,5cm. BSL0101/148. BOTA DE PVC WORK, CANO LONGO 31,5cm, COR PRETA, MEMBRANA EASILY-DRIED. Descrição: Calçado ocupacional bota impermeável tipo D, classe II; confeccionado em PVC (policloreto de vinila) injetado; cano longo na cor preta; solado com propriedades antiderrapantes na cor preta, resistente à óleo combustível. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. Restrições/Limitações: NÃO UTILIZAR EM OPERAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO. Observação: I) Calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). C.A: 36026 VALIDADE 05/11/2024. TAMANHOS: 34/35, 36/37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44/45, 46/47.

16 Bota segurança Par 20 R\$ 103,0000 R\$ 54,0000 R\$ 1.080,0000

Marca: INNPRO

Fabricante: INNPRO

Modelo / Versão: BSM0101/CF28cm/144

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REF: 28cm. BSM0101/144. BOTA DE PVC WORK, CANO MÉDIO 28cm, COR PRETA, MEMBRANA EASILY-DRIED. Descrição: Calçado ocupacional bota impermeável tipo C, classe II; Confeccionado em PVC (policloreto de vinila) injetado; cano médio na cor preta; solado com propriedades antiderrapantes na cor preta, resistente à óleo combustível. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. Restrições/Limitações: NÃO UTILIZAR EM OPERAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO. Observação: I) Calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). C.A: 36025 VALIDADE 05/11/2024. TAMANHOS: 34/35, 36/37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44/45, 46/47.

17 Bota segurança Par 487 R\$ 107,2700 R\$ 48,0000 R\$ 23.376,0000

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo / Versão: CP080PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REF: CP080. BOTINA - TIPO B Descrição: Calçado ocupacional tipo botina, confeccionado em couro vaqueta, cor preta, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobrel, biqueira plástica para conformação, solado de poliuretano bidensidade injetado direto ao cabedal. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES. Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). C.A: 40043. VALIDADE: 04/12/2026. TAMANHOS: 34 ao 46.

Total do Fornecedor: R\$ 82.110,0000

Valor Global da Ata: R\$ 5.744.656,3400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar